
 

 

 

 

  

 
 

Nr.  27    Del 11-06-2013 
 

Allegati n. __  
 

O G G E T T O  
 

GIURAMENTO DEL SINDACO 
 

 L’anno  duemilatredici il giorno  undici del mese di giugno alle ore 21:00, 
nella sala preposta della sede municipale di Piazza Ciceruacchio n. 9, si è riunito il 
Consiglio Comunale. 

Alla Prima convocazione in sessione Straordinaria, che è stata partecipata ai 
Signori Consiglieri a norma di legge, risultano all'appello nominale: 
 

Bellan Claudio P Fattorini Gianluca P 

Gibin Valerio P CATTIN BEATRICE P 

SACCHETTO PAOLA P Ielasi Leonarda P 

Ferrarese Michela P PIZZOLI ROBERTO P 

BELTRAME FRANCESCA P CREPALDI RAFFAELE P 

Mancin Mirco P Mantovani Silvana P 

BERGANTIN ALBERTO P BOVOLENTA GIACOMO P 

Siviero Vilfrido Gilberto P BATTISTON 
MASSIMILIANO 

P 

FECCHIO ACHILLE P   

 

Risulta che gli intervenuti sono in numero legale per cui la seduta è valida. 
 

Presiede il Signor Fecchio Achille, nella sua qualità di Presidente. 
 

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE Signor BONIOLO ERNESTO. 
 

La seduta è PUBBLICA 
 

Nominati scrutatori i Sigg:  
 

BELTRAME FRANCESCA 
CATTIN BEATRICE 
CREPALDI RAFFAELE 

 

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento iscritto all’o.d.g. e 
riportato in oggetto. 



OGGETTO: GIURAMENTO DEL SINDACO 
 
 
 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 Premesso che a seguito della consultazione elettorale del 26 e 27 maggio 
2013, in relazione a quanto contenuto nel verbale delle operazioni 
dell’adunanza dei Presidenti delle sezioni elettorali, è stato proclamato eletto 
Sindaco del Comune di Porto Tolle il Signor BELLAN p.a. CLAUDIO, nato a Porto 
Tolle (Ro) il 06.02.1959 ed ivi residente in via Dino Campion civico n. 22; 
 

Accertato che nel corso dell’odierna seduta di insediamento, in sede di 
convalida degli eletti, è gia stata accertata l’assenza di condizioni di 
ineleggibilità o incompatibilità a carico del predetto Sindaco; 

 
Richiamato l’articolo 50 – comma 11° del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 il 

quale dispone che “Il sindaco e il presidente della provincia prestano davanti al 
consiglio, nella seduta di insediamento, il giuramento di osservare lealmente la 
Costituzione italiana.”; 
 
  Ritenuto di dover procedere al predetto adempimento invitando il 
Sindaco a pronunciare la seguente formula di giuramento: 
 

“giuro di osservare lealmente la Costituzione Italiana”. 
 

Il Sindaco, alzatosi in piedi e indossata la fascia tricolore presta innanzi al 
Consiglio comunale il giuramento, ripetendo ad alta voce la formula “giuro di 

osservare lealmente la Costituzione Italiana”; 
 
Sentito il giuramento pronunciato dal Sindaco il Consiglio Comunale 

 
D E L I B E R A 

 

di dare atto che il Signor BELLAN p.a. CLAUDIO, nato a Porto Tolle (Ro) il 
06.02.1959 ed ivi residente in via Dino Campion civico n. 22, Sindaco eletto a 
seguito della consultazione elettorale del 26 e 27 maggio 2013, indossata la 
fascia tricolore ha pronunciato dinnanzi al Consiglio comunale ed ad alta voce 
la seguente frase di giuramento: 
 

“giuro di osservare lealmente la Costituzione Italiana” 

 

 
 



Dato per letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 
 

 ________Firmato________ ________Firmato_________ 
 (Fecchio Achille) (Dottor BONIOLO ERNESTO) 
 
 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE N.  1196 
 
 

Il sottoscritto DIPENDENTE INCARICATO certifica che l’avanti esteso verbale viene: 

 
pubblicato all'Albo Pretorio del  Comune, il    19 GIU. 2013                  ove resterà esposto per 15 

giorni consecutivi (art. 124 - 1° c. - D. Lgs.  18.08.2000, n. 267)  

 

IL DIPENDENTE INCARICATO 
F.to - FINOTTI ANDREA 

 

 
  

 
 

Il sottoscritto DIPENDENTE INCARICATO, visti gli atti d'ufficio ed il D. Lgs.  18.08.2000, n. 267 
 

ATTESTA e CERTIFICA  
 

 
 

a) che la presente deliberazione: 
 
 

è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi dal  19 GIU. 2013 
 

al 04 LUG. 2013     (art. 124 - 1° c. - D. Lgs.  18.08.2000, n. 267). 
 

 

 
 

b) che la presente deliberazione  è divenuta esecutiva in data  29 GIU.  2013         

 
 

perché decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 - 3° c. - D. Lgs. 18.08.2000, n. 267)  
 

 
Porto Tolle, lì   30 GIU. 2013           

 
IL DIPENDENTE INCARICATO 

       F.to FINOTTI ANDREA 
 

 
 


